
DOHODA O UKONČENI

smlouvy o poskytování služeb

číslo smlouvy Objednatele: 04PU-000625 
číslo smlouvy Zhotovitele: 20-058-03 

uzavřené dne 10.07.2020

mezi těmito smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických
e-mail:
tel.:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. M - PROJEKCE s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové
05061415
CZ05061415
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
37094
společnost s ručením omezeným

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“)

Článek I.

Stránka 1 z 4



1. Smluvní strany mezi sebou dne 10. 07. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo č. 04PU-000625 (dále též jen 

„Smlouva“), a Dodatek č.1 ke smlouvě ze dne 21.12.2022 na základě které měl Zhotovitel pro 

Objednatele provést zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí a projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně zajištění inženýrské 

činnosti a výkonu stavebního dozoru pro projekt „D10 Brodce -  hranice kraje, zvýšení BESIP - 

DUR, ZDS, IČ, AD“; jednotlivé součásti Díla jsou podrobněji definovány v článku 2. Smlouvy 

(dále jen „Dílo“). Objednatel se zavázal Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu ve výši 

stanovené v Soupisu služeb.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že Zhotovitel doposud provedl části Díla s výjimkou zajištění 

územního rozhodnutí s nabytím právní moci a výkon autorského dozoru stavby. I přesto však, že 

Zhotovitel provedl vše, co na něm bylo možno spravedlivě požadovat, se Zhotoviteli celé Dílo 

nepodařilo dokončit, jelikož i navzdory vynaložení odborné péče a značného úsilí ze strany 

Zhotovitele brání v provedení Díla zejména majetkoprávní vypořádání pozemkových parcel a 

způsob využití daných ploch (ZPF a PUPFL). Na základě usnesení o zastavení územního řízení 

(čj. 004436/2022/KUSK) ze dne 10.1.2022 vyzval Krajský úřad Středočeského kraje Odbor 

územního plánování a stavebního řádu Objednatele a Zhotovitele ke splnění dvou podmínek na 

umístění oplocení:

• Investor upraví umístění stavby oplocení tak, že stavba nebude navržena na pozemcích 

evidovaných v katastru nemovitostí na pozemcích určených k plnění funkce lesa, 

zemědělského půdního fondu a sportovní a rekreační plochy

• Oplocení bude na silničním pozemku, v trvalém záboru stavby a na pozemcích investora 

stavby

Splnění výše uvedených podmínek územního řízení není z důvodů rozsahu stavby a staré majetkové 

zátěže pod tělesem dálnice D10 možné. Z výše uvedeného důvodu není Zhotovitel schopen splnit 

své povinnosti ze Smlouvy, přičemž se to nedá Zhotoviteli přičítat jako překážka v provádění Díla 

způsobená jeho zaviněním.

3. S ohledem na shora uvedené proto Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o ukončení Smlouvy (dále 

jen „Dohoda“) s tím, že platnost Smlouvy se tímto podle vzájemné dohody Smluvních stran 

ukončuje ke dni nabytí účinnosti této Dohody.

4. Smluvní strany ujednaly, že -  vyjma povinnosti Objednatele zaplatit Zhotoviteli dlužnou část ceny 

za Dílo odpovídající Zhotovitelem doposud provedeným částem Díla podle čl. II., odst. 2 této 

Dohody- jsou uzavřením této Dohody všechna jejich práva a povinnosti a vzájemné nároky 

a pohledávky v souvislosti se Smlouvou vypořádány a nebudou tudíž na sobě navzájem ničeho 

dalšího požadovat.

Článek II.

Stránka 2 z 4



1. V průběhu provádění Díla byly Zhotovitelem provedeny tyto části Díla (odpovídající jejich 

vymezení v článku 2 Smlouvy):

2.3.1 Průzkumy a zaměření

2.3.2 Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR)

2.3.5 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS)

2.3.6 Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při územním řízení -  koncept

2. Cena za Dílo byla mezi Smluvními stranami sjednána celkem ve výši 1 785 300,- Kč bez DPH. 

S ohledem na Zhotovitelem doposud provedené části Díla (uvedené v předchozím odstavci této 

Dohody) a Objednatelem Zhotoviteli doposud zaplacené části ceny 1 704 300,- Kč bez DPH za Dílo 

se smluvní strany dohodly, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli do 30 kalendářních dnů po nabytí 

účinnosti této Dohody částku ve výši 45 000,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet pět tisíc korun 

českých), odpovídající části ceny za část Díla 2.3.6 (Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při 

územním řízení - čistopis) Zhotovitelem provedené a Objednatelem doposud neuhrazené:

P.Č. Zkrácený popis Cena bez DPH

7 Inženýrská činnost (pro územní rozhodnutí: pro projednání povolení 

ke kácení v případě potřeby vzešlého z dendrologického průzkumu, 

projednání DIO v uzavírkové komisi, pro majetkoprávní vypořádání 

- záborový elaborát) -  čistopis 30 % z celkové ceny IČ 150 000,-

45 000,00

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli částku 45 000,- Kč bez DPH do 30 dnů od nabytí 

účinnosti této Dohody o ukončení.

Článek III.

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, 
které provede Objednatel do 30 dnů od jejího podpisu.

2. Platnost a účinnost této Dohody nastává dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, níže do této Dohody, a to všemi k tomu určenými zástupci obou 
Smluvních stran.

3. Tato Dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

4. Na důkaz souhlasu s obsahem této Dohody o ukončení připojují Smluvní strany níže své 
elektronické podpisy.

Stránka 3 z 4



V Praze d n e ................. V Hradci Králové d n e ..............
D ig itá ln ě  po depsa l D ig itá ln ě  p o d e p sa l

D N : c = C Z , 2 .5 .4 .9 7 = N T R C Z -0 5 0 6 1 41 5 ,

D atu m : 2023 .1 2 .07  
10 :33 :19  +01 00' se r ia lN u m b e r= P 6 7 0 1 61

D a tu m : 2023 .1  2 .0 4  1 6 :0 8 :1 4  +01 '00 '

Ředitelství silnic a dálnic ČR M  -  PROJEKCE s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum : 2023.12.05 
09:03:11 +01 '00'

M  -  PROJEKCE s.r.o.

Stránka 4 z 4


